
 
 

 

UNIONE MONTANA VALLE SACRA 
(Comuni di Castellamonte, Borgiallo, Castelnuovo Nigra,  

Chiesanuova, Cintano e Colleretto Castelnuovo) 
_______________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 

 
N. 3 

 
Responsabile del Servizio: DASSETTO Arch. Diego 

 

 

OGGETTO : 
 
PIATTAFORMA DI APPROVVIGIONAMENTO TELEMATICA 
DENOMINATA "TRASPARE" PER L'ESECUZIONE DELLE PROCEDURE 
DI GARA AI SENSI DI QUANTO DISPOSTO DALL'ARTICOLO 4 
DELL'ALLEGATO II.4 DEL D.LGS. N. 36/2023. APPROVAZIONE 
BOZZA DI "REGOLAMENTO ALBO FORNITORI".           

 
 
 

 

L'anno 2024 addì VENTISEI del mese di GENNAIO nella sede dell’Unione Montana Valle 

Sacra. 

Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione.  



 
Oggetto: PIATTAFORMA DI APPROVVIGIONAMENTO TELEMATICA 
DENOMINATA "TRASPARE" PER L'ESECUZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA AI 
SENSI DI QUANTO DISPOSTO DALL'ARTICOLO 4 DELL'ALLEGATO II.4 DEL 
D.LGS. N. 36/2023. APPROVAZIONE BOZZA DI "REGOLAMENTO ALBO 
FORNITORI".           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il sottoscritto, arch. Diego Dassetto, Responsabile dell’Area Tecnica dell’U.M.V.S.; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 1 del 30/01/2023 di conferimento incarico per le funzioni di responsabilità 

dell’Area Tecnica e di potere di adottare atti di natura gestionale di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

 

Premesso che l'entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 36/2023) ha introdotto un nuovo 

sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti, rendendolo obbligatorio a far data dal 1° luglio 2023; 

 

Dato atto che nell'ambito del nuovo sistema di qualificazione, ciascuna Stazione Appaltante è stata onerata 

dall'obbligo di attivare presso ANAC il procedimento di qualificazione, e, nel caso di qualificazione insufficiente, di 

richiedere ad una Centrale di Committenza ovvero ad altra Stazione Appaltante qualificata la disponibilità ad indire, 

sotto l'esclusiva responsabilità di quest'ultima, la gara di cui trattasi; 

 

Considerato che l’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023 recante “Qualificazione delle stazioni appaltanti e 

delle centrali di committenza” prevede, tra l’altro, che per potere essere ammesse alla procedura di qualificazione per 

la progettazione e l’affidamento di lavori, le stazioni appaltanti devono essere in possesso di una piattaforma di 

approvvigionamento digitale di cui agli articoli 25 e 26 del nuovo codice dei contratti; 

 

Dato atto che al fine di dare attuazione a quanto disposto dall’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023, con 

determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 75/2023 del 01/12/2023, questa Unione ha aderito alla 

piattaforma applicativa web “Traspare” per la gestione dei processi di approvvigionamento fornita dalla ditta L&G 

Solution di Foggia; 

 

Dato atto che l’uso della piattaforma presuppone, tra l’altro, la formazione e la gestione telematica di un Albo 

fornitori; 

 

Vista la bozza del “Regolamento Albo Fornitori”, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale e ritenuto di procedere all’approvazione dello stesso; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la bozza di “Regolamento Albo Fornitori” da utilizzare per le procedure di iscrizione alla piattaforma 

telematica “Traspare” dell’Unione Montana Valle Sacra da parte degli operatori economici, al fine di dare 

attuazione a quanto disposto dall’articolo 4 dell’allegato II.4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

2. di disporre, inoltre, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Unione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

 
 
 



 
 Il responsabile del Servizio TECNICO 

F.to DASSETTO Arch. Diego 
 

 
 
 

Parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
                                                      

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo-Contabile 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Valle 
Sacra all’indirizzo www.unionevallesacra.to.it per 15 giorni consecutivi dal 
_________________________. 

Colleretto Castelnuovo, lì _________________________ 

 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Colleretto Castelnuovo, lì _________________________ 
 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
  Dott. Sergio MAGGIO 
 
 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

_____________________________  


